РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.11.2018  № 65                                                                         с. Ребриха
О внесении изменений в решение районного  Совета народных депутатов от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе» (в редакции решения от 28.02.2018 № 2)
В соответствии со статьями 184.2,  267.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 31.10.2018 № 1-780в-2018 «на решение от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе»,  Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Ребрихинского района от 31.10.2018 № 1-780в-2018 «на решение от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе» удовлетворить.
2. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Ребрихинского районного  Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе» (в редакции решения от 28.02.2018 № 2).

3. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную по социальным вопросам.
Председатель районного
Совета народных депутатов

Н.Н. Странцов
Принято решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.11.2018 № 65
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Ребрихинского районного  Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе» (в редакции решения от 28.02.2018 № 2)
1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 (в редакции решения от 28.02.2018 № 2), следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 13 дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания:

« 9.1). предложенный представительным органом проект бюджетной сметы, представляемого в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении бюджетных смет;».
1.2. в пункте 26 Положения:
1.2.1. в подпункте 1 после слов «обследование» дополнить словами «, санкционирование операций.»;
1.2.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5.  Под санкционированием операций понимается совершение разрешительной надписи после проверки документов, представленных в целях осуществления финансовых операций, на их наличие и (или) на соответствие указанной в них информации требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района

Л.В. Шлаузер
23.11.2018 № 23